
 
ПРОЕКТ 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Про внесення на розгляд сесії міської 

ради проекту рішення "Про внесення 
змін до рішення міської ради від 

22.12.2016р. №335-9 "Про внесення 
змін до рішення міської ради від 

27.01.2011р. №22-V"  
 
 

 Відповідно до Податкового кодексу України, статті 52 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні" та враховуючи пропозиції 

Державної регуляторної служби України (лист від 13.02.2017р. № 849/0/20-
17), виконавчий комітет міської ради 

в и р і ш и в: 
 

 1. Внести на розгляд сесії міської ради проект рішення "Про внесення 

змін до рішення міської ради від 22.12.2016р. №335-9 "Про внесення змін до 
рішення міської ради від 27.01.2011р. №22-V"  (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Б.Білика. 

 

 

 
 
 

 

Міський голова    Руслан Марцінків 
 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
Про внесення змін до 

рішення міської ради від 
22.12.2016р. №335-9 "Про 

внесення змін до рішення 
міської ради від 27.01.2011р. 
№22-V" 

 
 

Відповідно до Податкового кодексу України, статті 52 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні" та враховуючи пропозиції 

Державної регуляторної служби України (лист від 13.02.2017р. № 849/0/20-
17), міська рада 

в и р і ш и л а: 

1. Внести до рішення міської ради від 22.12.2016р. №335-9 "Про 

внесення змін до рішення міської ради від 27.01.2011р. №22-V" такі зміни: 
1.1 в преамбулі рішення слова "та за результатами конкурсу з 

визначення операторів паркування в м.Івано-Франківську" вилучити; 
1.2 у підпункті 2.1. пункту 2 додатку до рішення "Положення про збір 

за місця для паркування транспортних засобів" слова "та за результатами 
конкурсу, проведеного виконавчим комітетом" вилучити; 

1.3 підпункти 5.3, 5.4, 5.5 пункту 5 та підпункти 6.2, 6.3 пункту 6 

додатку до рішення "Положення про збір за місця для паркування 
транспортних засобів" вилучити.  

Вважати підпункти 5.6 та 5.7 пункту 5 підпунктами 5.3 та 5.4. 
Підпункти 6.4 та 6.5 пункту 6 вважати підпунктами 6.2 та 6.3. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Б.Білика. 

 

Міський голова     Руслан Марцінків 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Аналіз регуляторного впливу 

проекту рішення "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2016р. 

№335-9 "Про внесення змін до рішення міської ради від 27.01.2011р. №22-V"  

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом 

регулювання 
Приведення ряду пунктів Положення про збір за місця для паркування 

транспортних засобів у відповідність до чинного законодавства згідно із 
пропозиціями Державної регуляторної служби України (лист від 13.02.2017р. 

№ 849/0/20-17). 
Проект регуляторного акту також розроблений з метою стабілізації 

роботи операторів паркування на майданчиках для платного паркування  
транспортних засобів, максимального забезпечення зайнятості та збільшення 
надходжень до міського бюджету. 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 
 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни -  

Держава -  

Суб'єкти господарювання +  

- у тому числі суб'єкти малого 

підприємництва 

+  

 
 Визначена проблема не належить до площини її врегулювання 

ринковим механізмом, оскільки це повноваження органів місцевого 
самоврядування відповідно до Податкового кодексу України, статті 52 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" визначати ставку та 
порядок оплати збору за місця для паркування транспортних засобів, а також 
перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та 

провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів .  
 



 2. Цілі державного регулювання. 
 Основною метою розробки проекту рішення є врахування пропозицій 

Державної регуляторної служби України та приведення у відповідність до 
чинного законодавства Положення про збір за місця для паркування 
транспортних засобів, затвердженого у новій редакції рішенням міської ради 

від 22.12.2016р. №335-9 "Про внесення змін до рішення міської ради від 
27.01.2011р. №22-V". 

 
 3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.  

 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 Внести зміни в рішення міської ради від 22.12.2016р. 

№335-9 "Про внесення змін до рішення міської ради 
від 27.01.2011р. №22-V" 

Альтернатива 2 Не вносити зміни в рішення міської ради від 

22.12.2016р. №335-9 "Про внесення змін до рішення 
міської ради від 27.01.2011р. №22-V" 

 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Прийняття рішення дозволить 
внести зміни у Положення про 

збір за паркування транспортних 
засобів відповідно до пропозицій 

Державної регуляторної служби, 
а отже привести його у 

відповідність чинному 
законодавству. Також даний 

проект рішення забезпечить 
реалізацію державної політики у 

частині розміщення майданчиків 
для платного паркування 
транспортних засобів, сприяння 

суб'єктам господарювання у 
реалізації свого права на 

здійснення підприємницької 
діяльності та сплати до міського 

бюджету в повному обсязі збору 
за місця для паркування 

транспортних засобів 

відсутні 

Альтернатива 2 відсутні Невідповідність ряду 
пунктів Положення про 

збір за паркування 
транспортних засобів 

чинному законодавству. 



Загроза не сплати 

своєчасно та в повному 
обсязі збору за місця для 

паркування транспорт-
них засобів 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми.  
  Для розв'язання проблеми пропонується прийняти проект рішення 

міської ради "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2016р. 
№335-9 "Про внесення змін до рішення міської ради від 27.01.2011р. №22-V". 

 
 5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту. 
 Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проектом регуляторного акту 
вносяться зміни у ряд пунктів Положення про збір за місця для паркування 

транспортних засобів для приведення його у відповідність до чинного 
законодавства. 

 
6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз вигод та 

витрат. 
 

Базові групи 

інтересів 

Вигоди Витрати 

місцева влада Прийняття рішення дозволить 
внести зміни у Положення про 

збір за паркування транспортних 
засобів відповідно до 

пропозицій Державної 
регуляторної служби, а отже 

привести його у відповідність 
чинному законодавству. Також 

даний проект рішення 
забезпечить реалізацію 

державної політики у частині 
розміщення майданчиків для 

платного паркування 
транспортних засобів, 
забезпечення своєчасної та в 

повному обсязі сплати до 
міського бюджету збору за 

місця для паркування 
транспортних засобів 

відсутні 

суб'єкти 

підприємницької 
діяльності 

сприяння суб'єктам господарю-

вання у реалізації свого права на 
здійснення підприємницької 

сплата до міського 

бюджету в повному 
обсязі збору за місця 



діяльності  для паркування транс- 

портних засобів 

населення отримання якісних послуг з 
паркування транспортних 

засобів 

 

 
7. Строк дії регуляторного акту. 

Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 
 

 8. Показники результативності регуляторного акту. 
 Відстеження результативності зазначеного регуляторного акту 

передбачається за такими критеріями: 
 - надходження від збору за місця для паркування транспортних засобів 

до міського бюджету м.Івано-Франківська.  
 Дія рішення поширюється на платників збору за місця для платного 

паркування транспортних засобів на території міста Івано-Франківська.  
 

 9. Заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 
результативності дії регуляторного акту. 

Для відстеження буде застосовано аналіз даних бюджетної та 

податкової звітності. 
Рекомендований строк повторного відстеження – 1 рік після набрання 

чинності рішення. 
 

 
Начальник управління економічного 

та інтеграційного розвитку    Надія Кромкач 


